
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
тел.: (8 87240) 4-60-75; факс: 4-25-11; E-mail: derbent@e-dag.ruплощадь Свободы, 2, г. Дербент, РД, 368600

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении проектов организации дорожного движения городского 

округа «город Дербент»

В целях создания условий для обеспечения безопасности дорожного 
движения, повышения эффективности и устойчивости функционирования 
дорожно-транспортного комплекса в границах городского округа «город 
Дербент», в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской 
Федерации» и Федерального закона от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об 
организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесений 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
приказом Минтранса России от 17.03.2015г. № 43 «Об утверждении правил 
подготовки проектов и схем организаций дорожного движения», администрация 
городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Утвердить проекты организаций дорожного движения городского округа 
«город Дербент», далее Проекты. (Приложение № 1).

2. Определить МБУ «УЖКХ» администрации городского округа «город 
Дербент» уполномоченным органом по утверждению и внесению 
изменений в Проекты.

3. МБУ «УЖКХ» администрации городского округа «город Дербент» 
подготовить муниципальную программу по безопасности дорожного 
движения для реализаций мероприятий, указанных в утвержденных 
Проектах.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дербентские новости» 
и на официальном информационном портале органов местного 
самоуправления в сети интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы городского округа «город Дербент» Эминова 3. Э.

Первый заместитель главы f Р.С. Пирмагомедов

mailto:derbent@e-dag.ru

